
    Základní škola a Mateřská škola Dešov, 675 33 Dešov 105 

          www.zsms.desov.cz, zsms.desov@seznam.cz 

        IČ: 70283192, tel. 724 191 955 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

ve školním roce 2022/2023 
 

Základní údaje o škole – charakteristika školy 

 

Název školy:            
        

Základní škola a Mateřská škola 
Dešov 

Adresa školy:           
       

675 33 Dešov 105 

Zřizovatel:                  
     

Obec Dešov 

Ředitelka školy:          
    

Mgr. Dana Popová 

Škola sdružuje:           
    

ZŠ, MŠ, ŠD, ŠJ 

Telefon:                    
       

724 191 955 

E- mail:                           
 

zsms.desov@seznam.cz 

Web:                                
 

www.zsms.desov.cz 

 

 

Schváleno pedagogickou radou dne: 28. 8. 2023 

Schváleno školskou radou dne: 12. 10. 2023 

 

Výroční zpráva ZŠ a MŠ Dešov                                                                             strana 1 z počtu 23          

http://www.zsms.desov.cz/
mailto:zsms.desov@seznam.cz
mailto:zsms.desov@seznam.cz


01 Charakteristika školy  

 

Základní škola byla ve školním roce 2022/2023 školou malotřídní pouze s ročníky 1. stupně. 
Žáci 1. až 5. ročníku byli rozděleni do dvou tříd. Žáci 1. a 2. ročníku tvořili I. třídu, třídní 
učitelkou byla Mgr. Dana Popová. Žáci 3., 4. a 5. ročníku tvořili II. třídu, třídní učitelkou byla 
Mgr. Nikola Smetanová. V tomto školním roce byl celkový počet žáků 24.  

Zřizovatelem školy je obec Dešov. Právním subjektem je škola od 1. ledna 2000, od 1. ledna 
2003 byla rozšířena o MŠ a ŠJ. Do sítě škol je zařazena pod identifikačním číslem 102 655 260. 
Ředitelkou školy ve školním roce 2022/2023 byla Mgr. Dana Popová.  

 

ZŠ a MŠ Dešov tvoří tyto součásti: 

o Základní škola 

o Mateřská škola 

o Školní družina 

o Školní jídelna 

 

 

02 Žáci 

Školní rok 2022/2023 byl zahájen ve čtvrtek 1. září 2022. Do školy nastoupilo na začátku 
školního roku 24 žáků, z toho z Dešova 17 žáků, z Kojatic 3 žákyně, z Chvalatic 3 žáci, z Vysočan 
1 žák.  

 

Počet žáků v jednotlivých ročnících na začátku nového školního roku: 

Ročník Počet žáků v jednotlivých ročnících 

1. 5 žáků, 4 dívky + 1 chlapec 

2. 7 žáků, 4 dívky + 3 chlapci 

3. 3 žáci, 3 dívky 

4. 4 žáci, 3 dívky a 1 chlapec 

5. 5 žáků, 1 dívka + 5 chlapců 

Celkem: 24 žáků 

 
 

 

 

Výroční zpráva ZŠ a MŠ Dešov                                                                             strana 2 z počtu 23 



03 Učební program 

ŠVP ZV „Škola základ života“ - byl realizován ve všech 5 ročnících. Od 1. 9. 2016 byl tento 
program rozšířen o Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami (SVP) a žáků 
mimořádně nadaných podle § 16 odst. 9 školského zákona.  
 

 

04 Údaje o pedagogických pracovnících a provozních pracovnících 

 

Pedagogičtí pracovníci: 

Mgr. Dana Popová, vysokoškolské pedagogické vzdělání, obor Učitelství pro 1. stupeň, 
ředitelka školy, třídní učitelka I. třídy ZŠ (1. a 2. ročníku), pracovní úvazek 1.00, správce ICT. 

Mgr. Nikola Smetanová, vysokoškolské pedagogické vzdělání, obor Speciální pedagogika, 
třídní učitelka II. třídy ZŠ (3. až 5. ročníku), pracovní úvazek 1.00, metodik prevence – MPP, 
Logopedická intervence (logopedie) v mateřské škole.  

Klára Lišková, DiS. - vyšší odborné vzdělání, obor Předškolní a mimoškolní pedagogika. 
Vychovatelka ŠD - pracovní úvazek 0.50, dále učitelka ZŠ – pracovní úvazek 0.50, vedoucí 
zájmového kroužku „Sportovní kroužek“ (od 1. 10. 2022). 

Bc. Monika Němcová Bobu - vysokoškolské pedagogické vzdělání v oboru Učitelství pro 
mateřské školy. Vedoucí učitelka MŠ, úvazek 1.00. Školní asistentka v MŠ od 1. 9. 2022, úvazek 
0.10. Od 1. 3. 2023 – na mateřské dovolené. 

Dagmar Růžičková - střední pedagogické vzdělání, obor Předškolní a mimoškolní pedagogika. 
Učitelka MŠ, úvazek 0.8871. Školní asistentka v MŠ od 1. 9. 2022, úvazek 0.20. Od 1. 3. 2023 
vedoucí učitelka MŠ, úvazek 1.00 – zástup za mateřskou dovolenou. Školní asistentka v MŠ, 
úvazek 0.1. 

Bc. Dominik Smetana (od 1. 3. 2023 do 30. 6. 2023) – zástup za Kláru Liškovou, DiS. Vysoko-
školské pedagogické vzdělání UP v Olomouci Ftk a Pdf.  Vychovatel ŠD - pracovní úvazek 0.50, 
dále učitel ZŠ – pracovní úvazek 0.50, vedoucí zájmového kroužku „Sportovní kroužek“ (od 1. 
3. 2023). 

Olga Vladyková (od 1. 3. 2023 do 31. 5. 2023) – střední pedagogické vzdělání, obor 
Předškolní a mimoškolní pedagogika. Učitelka MŠ, úvazek 0.8871. Školní asistentka v MŠ od 
1. 3. 2023, úvazek 0.10. 

Bc. Petra Tobolková – (od 5. 6. 2023) - vysokoškolské pedagogické vzdělání v oboru 
Učitelství pro mateřské školy. Učitelka MŠ, úvazek 0.8871. Školní asistentka v MŠ, úvazek 
0.10. 

 

Výroční zpráva ZŠ a MŠ Dešov                                                                             strana 3 z počtu 23    



Provozní pracovníci: 

Martina Komendová, vedoucí školní jídelny, úvazek 0.30. 

Marie Kosmáková, kuchařka, úvazek 1.00. 

Martina Komendová, školnice ZŠ, úvazek 0.70, úkoly v oblasti BOZP a PO. 

Petra Kovářová, školnice MŠ, úvazek 0.50, úkoly v oblasti BOZP a PO. 

 

Fyzický počet pracovníků, přepočtené stavy pracovníků 

Celkový počet pedagogických pracovníků 
ZŠ, ŠD a MŠ         

fyzický počet - 5 ** 
 
přepočtený stav 4.8871 

z toho Základní škola fyzický počet - 3 

 
přepočtený stav 2.50 

z toho Školní družina fyzický počet - 1    
     
přepočtený stav 0.50 

z toho Mateřská škola  

 
fyzický počet - 2  
 
přepočtený stav 1.8871  

  

Celkový počet provozních zaměstnanců ZŠ a 
MŠ a ŠJ  

fyzický počet – 4 *** 

 
přepočtený 2.8000 

z toho Základní škola - školnice 

 
fyzický počet - 1 

 
přepočtený stav 0.7000 

z toho Mateřská škola - školnice + ŠA školní 
asistent MŠ (nepatří do skupiny pedagogický 
pracovník) 

fyzický počet – 2 

 
přepočtený 0.5000 (školnice) + 0.3000 (ŠA) 

z toho Školní jídelna – vedoucí školní jídelny 
+ kuchařka 

 

fyzický počet - 2 

 
přepočtený stav 0.3000 (vedoucí ŠJ) + 
1.0000 (kuchařka) 

 

** Jedna pedagogická pracovnice pracuje jako učitelka ZŠ a zároveň jako vychovatelka ŠD. 

*** Jedna provozní pracovnice pracuje jako vedoucí ŠJ a zároveň jako školnice ZŠ. 

 

Výroční zpráva ZŠ a MŠ Dešov                                                                             strana 4 z počtu 23       



Věkové složení pedagogických pracovníků k 30. 6. 2023 

 

Věk Žena/muž Počet / úvazek 

Do 35 let 
 

1 muž a 1 žena 
 

2/1.8871 – (0.5000 + 0.5000 + 0.8871) *** 

 

Od 35 do 50 let           
                

3 ženy 
 

3/3.0000 – (1.0000 + 1.0000 + 1.0000) 
 

Nad 50 let                           0 0/0.0000 

 

 

                   

 

Věkové složení provozních pracovníků k 30. 6. 2023 

 

Věk Žena/muž Počet / úvazek 

Do 35 let 
 

0 0/0.0000 
 

Od 35 do 50 let           
                

2 ženy 2/1.500 (0.3000 + 0.7000 + 0.5000) ** 

 

Nad 50 let                           1 žena 1/1.0000 
 

 

 

 

Mzdy a personalistika byly ve školním roce 2022/2023 zpracovávány na základě smlouvy ve 
Středisku služby škole Třebíč s paní Vladimírou Kneslíkovou a paní Danou Kneslíkovou. 
Rovněž účetnictví bylo v tomto školním roce zpracováváno na základě smlouvy s paní účetní 
Ilonou Bočkovou.  

 

 

 

 

 

Výroční zpráva ZŠ a MŠ Dešov                                                                           strana 5 z počtu 23    

 



Personální obsazení pedagogických pracovníků ve školním roce 2022/2023 

 

 

Ředitelka a učitelka ZŠ Mgr. Dana Popová 
 

Učitelka ZŠ 
 

Mgr. Nikola Smetanová 

Vychovatel/ka ŠD a učitel/ka ZŠ 
 

Klára Lišková, DiS. 
Od 1. 3. do 30. 6. 2023 Bc. Dominik Smetana. 
 

Vedoucí učitelka MŠ Bc. Monika Němcová Bobu 
Od 1. 3. 2023 Dagmar Růžičková. 
 

Učitelka MŠ Dagmar Růžičková 
Od 1. 3. 2023 do 31. 5. 2023 Olga Vladyková. 
Od 5. 6. 2023 Bc. Petra Tobolková. 
 

Školní asistentka v MŠ 
(nepedagogický pracovník) 

Dagmar Růžičková, úvazek 0.2, projekt Šablony III. 
Bc. Monika Němcová Bobu, úvazek 0.1, projekt 
Šablony III.  
Od 1. 3. 2023 do 31. 5. 2023 Olga Vladyková, 
úvazek 0.1, Šablony III. 
Od 5. 6. 2023 do 30. 6. 2023 Bc. Petra Tobolková, 
úvazek 0.1, Šablony III. 

 

 

05 Výsledky výchovy a vzdělávání 

 

Celkové hodnocení a klasifikace žáků na konci školního roku 2022/2023: 

Ročník Počet žáků Prospělo s 
vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo 

1. 5  5 0 0 

2. 7 7 0 0 

3. 3 3 0 0 

4. 4 3 1 0 

5. 5 4 1 0 

Celkem 24 22 2 0 

 

 

Výroční zpráva ZŠ a MŠ Dešov                                                                             strana 6 z počtu 23     



Klasifikace chování 

Všichni žáci školy byli z chování klasifikováni známkou 1. 

 

Celkový počet omluvených a neomluvených hodin ve školním roce 2022/2023  

Ročník Omluvené hodiny  Neomluvené hodiny 

1. 366 0 

2. 639 0 

3. 527 0 

4. 531 0 

5. 511 0 

Celkem 2574 0 

 

Ve školním roce 2022/2023 nebyl ve škole žádný žák se speciálními vzdělávacími potřebami, 
který by vyžadoval asistentku pedagoga a vzdělával by se podle § 16 odst. 9 školského zákona 
(platný od 1. 9. 2016). Mimořádně nadaní žáci ve škole nebyli.  

 

Odchod žáků 5. ročníku Základní školy v Dešově na jinou školu do 6. ročníku  

Vzdělávání v 5. ročníku v tomto školním roce na naší škole ukončilo 5 žáků: Matyáš Aubraye, 
Adriena Binderová, Ondřej Dvořák, Maxmilián Lezna a Jakub Kosík. V 5. ročníku prospěli 4 
žáci s vyznamenáním, 1 žák prospěl. V plnění školní docházky pokračují 4 žáci v 6. ročníku na 
ZŠ Havlíčkova v Moravských Budějovicích, 1 žák pokračuje v 6. ročníku v ZŠ ve Znojmě (z 
důvodu stěhování). 

 

06 Kontroly na ZŠ - závěry, hodnocení 

Kontroly provedené ČŠI – v tomto školním roce se uskutečnila kontrola ČŠI (České školní 
inspekce) ve dnech 1. 2. a 2. 2. 2023. Byla plánovaná na 3 dny 31. 1. – 2. 2. 2023. Z důvodu 
nepříznivého počasí se uskutečnila ve 2 dnech, tedy ve dnech 1. 2. a 2. 2. 2023.  
 
ČŠI velmi pozitivně zhodnotila vzdělávání žáků ZŠ, také dětí MŠ. 
Vyzdvihla velmi dobré prosociální vztahy, které podporují aktivní týmovou spolupráci a 
vzájemný respekt. Dále pozitivně hodnotila zkvalitnění materiálních podmínek ZŠ i MŠ, které 
přináší pozitivní efekt do organizace výchovně vzdělávací práce základní i mateřské školy, též 
školní družiny. Inspekční zpráva byla zaslána také zřizovateli školy – Obci Dešov. 
 

Kontrola (ekonomická) OÚ Dešov – se uskutečnila 24. 2. 2023.  Zastupitelstvo Obce Dešov 
schválilo na svém zasedání dne 16. 3. 2023 účetní závěrku a hospodářský výsledek. Vše bylo 
v pořádku, nebyla uložena žádná opatření. 

 

Výroční zpráva ZŠ a MŠ Dešov                                                                           strana 7 z počtu 23    



07 Výkon státní správy 

Rozhodnutí ředitelky 
 

Počet Počet odvolání 

Odklad povinné školní docházky 
 

1 
 

0 

Dodatečný odklad povinné školní docházky   
                

0 0 

 

08 Údaje o výsledcích vzdělávání 

Na konci školního roku 2022/2023 měla základní škola 24 žáků. S vyznamenáním prospělo 
22 žáků, prospěli 2 žáci, neprospělo 0 žáků.  

 

Nepovinné předměty a zájmové útvary 

Škola nabídla svým žákům 7 zájmových útvarů. Vedle vítané možnosti rozšíření vědomostí 
žáků v této nabídce spatřujeme šanci zabránit vstupu sociálně patologických jevů do školního 
prostředí. Dalším kroužkem byla Logopedická intervence v MŠ. 
 

Zájmový útvar 
 

Počet žáků Vedoucí zájmového útvaru 

Sportovní kroužek                        13 žáků Klára Lišková, DiS. 
Bc. Dominik Smetana 
 

Logopedická intervence 
v MŠ 
 

7 dětí MŠ Mgr. Nikola Smetanová 

Klub deskových her a 
zábavné logiky 
z projektu Šablony 3 

11 žáků Klára Lišková, DiS. 
Bc. Dominik Smetana 
 

Klub komunikace 
v anglickém jazyce z 
projektu Šablony 3 

12 žáků Simona Bastlová 
Mgr. Dana Popová 

Čtenářský kroužek z 
projektu Šablony 3 

7 žáků Simona Bastlová 
Bc. Dominik Smetana 

 

 

Další 2 zájmové útvary byly žákům nabídnuty z DDM Jemnice. Byl to Taneční kroužek a 
Kroužek Keramika. Celkem tedy 7 zájmových útvarů. 

 

Výroční zpráva ZŠ a MŠ Dešov                                                                               strana 8 z počtu 23   



 

Nepovinný předmět Náboženství 

Ve školním roce 2022/2023 bylo jako nepovinný předmět opět vyučováno Náboženství. 
Výuka probíhala ve dvou skupinách. První skupina 6 žáků (1., a 2. ročník), druhá skupina 5 žáků 
(3., 4. a 5. ročník).  Vyučováno bylo celkem 11 žáků. Náboženství vyučovala v obou skupinách 
v 1. pololetí sestra Benicie - paní Jozefína Mihoková. V 2. pololetí sestra Kateřina – paní Mgr. 
Marie Simandlová. 

 

 

Plavecký výcvik 

Běžné vyučování doplňuje každý školní rok v rámci tělesné výchovy povinný (již od školního 
roku 2017/2018) plavecký výcvik pro žáky 3. a 4. ročníku, v plaveckém zařízení ZŠ Havlíčkova, 
Moravské Budějovice.  Po dohodě s ředitelstvím ZŠ Havlíčkova Moravské Budějovice měli mož-
nost zúčastnit se výuky plavání i žáci 5. ročníku. Výuka plavání proběhla 10 x – vždy v pondělí. 
Výuky plavání se tedy zúčastnilo celkem 12 žáků z 3. – 5. ročníku. 

 

 

Výuka bruslení 

Tradiční bývá také Výuka bruslení pro žáky všech ročníků. Probíhá vždy ve dvouhodinových 
blocích na Zimním stadionu v Moravských Budějovicích. Výuka bruslení se v letošním školním 
roce uskutečnila 2x – 1x v lednu a 1x v únoru 2023. Část finančních prostředků na bruslení 
byla dětem hrazena z finančních darů, které poskytli škole někteří zákonní zástupci. 

 

 

Výuka dopravní výchovy 

Uskutečněna byla též Výuka dopravní výchovy, zařazovaná do předmětu ČSV (Člověk a jeho 
svět) a TV (Tělesná výchova). Výuka se mimo jiné v tomto školním roce uskutečnila i 2x na 
Dopravním hřišti v Moravských Budějovicích pro žáky 3., 4. a 5. ročníku, a to v září 2022 a 
v červnu 2023. Zde se žáci zúčastnili teoretické a praktické výuky. Lektory pro výuku zajišťovala 
Městská policie Moravské Budějovice a Městský úřad Moravské Budějovice. 

 

 

 

 

Výroční zpráva ZŠ a MŠ Dešov                                                                         strana 9 z počtu 23     



Zápis dětí do 1. ročníku pro školní rok 2023/2024 

Ředitelství Základní školy a Mateřské školy v Dešově oznámilo, že Zápis dětí do 1. ročníku, 
narozených od 1. 9. 2016 do 31. 8. 2017 a těch, které měly v minulosti odklad začátku povinné 
školní docházky, se bude konat dne 19. dubna 2023.  
Zápis do 1. ročníku se v letošním školním roce konal v základní škole s osobní přítomností dětí 
a jejich zákonných zástupců.  
 

Zápisu k plnění povinné školní docházky pro školní rok 2023/2024 se zúčastnilo celkem 9 
dětí - 3 dívky a 6 chlapců. 8 dětí bylo na základě podaných žádostí přijato k povinné školní 
docházce, 1 dítě mělo na žádost zákonných zástupců a na doporučení PPP a dětského lékaře 
odklad povinné školní docházky.  

Do prvního ročníku ZŠ v září 2023 tedy nastoupilo 8 žáků. 

 

 

09 Návštěvy akcí 

Výchova a vzdělávání ve škole bylo doplňováno po celý školní rok účastí na různých akcích, 
které kromě toho, že jsou přínosem z pohledu vzdělávacího, učí žáky dodržování bezpečnosti 
silničního provozu v běžných situacích, a také je učí kulturnímu vystupování na veřejnosti.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva ZŠ a MŠ Dešov                                                                         strana 10 z počtu 23     



Přehled akcí ve školním roce 2022/2023 

Fotografie ze všech akcí jsou uloženy na stránkách školy. 

 

9. 9. 2022  Dopravní výchova pro žáky 3. – 5. ročníku na dopravním hřišti 
v Moravských Budějovicích (praktická i teoretická část) 

12. 9. 2022  Povinná výuka plavání na Základní škole Havlíčkova v Moravských 
Budějovicích (10 lekcí) 

18. 9. 2022 Vítání občánků – OÚ Dešov  

12. 10. 2022  Promítání 3D filmů – Polární medvědi a Ostrov Tahiti 

25. 10. 2022  Halloweenské učení – zábavné učení v kostýmech + soutěže 

4. 11. 2022 Vánoční focení - vánočních fotografie jednotlivců i skupinek 

27. 11. 2022 1. Adventní zpívání - akce před OÚ Dešově v 17. 00 hodin 

30. 11. 2022 Třídní schůzka rodičů o prospěchu  a chování žáků – od 15.00 do 
17.00 hodin 

5. 12. 2022  Mikulášská nadílka na ZŠ a MŠ Dešov 

19. 12. 2022  Vánoční tvoření ve škole – vánoční akce  pro rodiče a děti, zpívání 
vánočních koled, tvoření vánočních dekorací - svícnů 

21. 12. 2022  Vánoční posezení s pohoštěním u vánočního stromečku ve škole 

16. 1. 2023  Divadlo – představení pro děti MŠ a ZŠ 

15. 2. 2023 Buď FIT – přednáška o zdravém životním stylu 

3. 4. 2023  Motani – výukový program, cestovatelské promítání manželů 
Motani v Besedě Moravské Budějovice 

4. 4. 2023 Létající barvy – výtvarný projekt s novou výtvarnou technikou  

12. 4.2023 Recitační soutěž – školní kolo recitační soutěže ve škole 

26. 4. 2023 Třídní schůzka rodičů o prospěchu  a chování žáků – od 15.00 do 
17.00 hodin 

14. 5. 20023 Den matek – vystoupení dětí a žáků v kulturním domě v Dešově  

19. 5. 2023 Dopravní výchova pro žáky 3. – 5. ročníku na dopravním hřišti 
v Moravských Budějovicích (praktická i teoretická část) 

23. 5. 2023 Sportovní olympiáda – Olympiáda malotřídních škol v Třebíči 

1. 6. 2023 Den dětí – soutěže pro děti, hledání pokladu v okolí Dešova 

5. 6. 2023 Školní fotografování - třídy, skupinky, dvojice, jednotlivci 

8. 6. 2023 Jak vzniká pitná voda, projekt z Vodárenské společnosti Třebíč 

23. 6. 2023 Školní výlet – zábavní park Vrunoff, zámek Vranov nad Dyjí 

26. 6. 2023 Divadlo Čert a Kristýnka – divadelní představení v Besedě MB 

28. 6. 2023 Výlet do Hornic – pěší výlet do Hornic, opékání buřtů, hry 

29. 6.2023 Zážitkový stan s programy o vesmíru pro žáky 1. stupně ZŠ 

30. 6. 2023 Slavnostní předávání vysvědčení, věnování knih žákům za výborný 
prospěch, slavnostní rozloučení s žáky 5. ročníku 

 

Výroční zpráva ZŠ a MŠ Dešov                                                                         strana 11 z počtu 23 



10 Další aktivity 

Žáci naší školy vystoupili s pásmem básní a písní na obecní akci „Vítání občánků“. 

Vystoupili s pásmem básní, písní a tanečků na obecní akci „Setkání seniorů obce Dešov“. 

Vyrobili novoroční přáníčka pro starší občany obce Dešov a před Vánocemi je občanům 
roznesli a popřáli.  

 

11 Účast žáků v soutěžích  

V dubnu 2023 (25. 4. 2023) se 4 žákyně naší školy, Laura Černohorská, Nela Navrátilová, Ellen 
Binderová a Adriena Binderová, zúčastnily Recitační soutěže místních škol s názvem „Upo-
vídaný budík“, kterou pořádal DDM Budík v Moravských Budějovicích.  

Tyto žákyně byly vybrány na základě školní recitační soutěže. Jedna žákyně, Laura Černohor-
ská, získala 3. místo v této soutěži.  

 

Žáci ZŠ Dešov slavili velký úspěch na Sportovní olympiádě v Třebíči dne 23. 5. 2023, získali 
celkem 7 medailí. 

 

V úterý dne 23. května 2023 se žáci Základní školy Dešov zúčastnili Sportovní olympiády v 
Třebíči. Olympiádu pořádal Dům dětí a mládeže Třebíč pro žáky neúplných základních škol. Z 
naší školy si jeli zasoutěžit a vzájemně poměřit pohybové dovednosti čtyři žáci. Dívka a chlapec 
z pátého ročníku a dívka a chlapec ze druhého ročníku.  

Za příjemného slunného počasí se bojovalo ve čtyřech soutěžních disciplínách: sprint, skok 
daleký, hod kriketovým míčkem a vytrvalostní běh. Všichni zúčastnění se snažili podat co nej-
lepší výkony, a že se jim to opravdu podařilo, o tom svědčí vynikající výsledky.  

Vítězům patří velká gratulace a poděkování za vzornou reprezentaci naší školy, jejich snahu 
a kvalitní výkony. Fotografie jsou umístěny ve fotogalerii na stránkách školy. 

 

Naši žáci získali celkem 7 medailových umístění. 

 

Matyáš Aubraye (5. ročník): 2. místo - sprint, 2. místo – vytrvalostní běh, 2. místo – skok 
daleký. 

Adriena Binderová (5. ročník):  3. místo - sprint, 3. místo – vytrvalostní běh, 3. místo - hod 
kriketovým míčkem.  

Šimon Karásek (2. ročník): 3. místo - hod kriketovým míčkem. 

 

 

 

Výroční zpráva ZŠ a MŠ Dešov                                                                          strana 12 z počtu 23 



12 Školní mléko 

Do tohoto projektu je škola zapojena od počátku jeho existence. Žáci měli během celého 
školního roku nárok na 1 mléčný výrobek zdarma, a to jedenkrát za 2 týdny. Žáci dostávají 
zdarma 1 neochucené mléko BOBÍK. Žáci 1. ročníku vždy dostávají dáreček na začátku školního 
roku – box na svačinu, 2 neochucená mléka Bobík, sladkosti, notýsky a další maličkosti. 

13 Ovoce do škol 

Do projektu „Ovoce a zelenina do škol v ČR“ je naše škola zapojena od jeho počátku, tj. od 
školního roku 2009/2010, tedy třináctý rok. Jedná se o projekt Evropské Unie, jehož cílem je 
přispět k trvalému zvýšení spotřeby ovoce a zeleniny, vytvořit správné stravovací návyky 
ve výživě dětí a tím zároveň bojovat proti dětské obezitě. Cílovou skupinou projektu jsou žáci 
prvního stupně základních škol, kterým je zdarma dodáváno 1x za 2 týdny čerstvé ovoce a 
zelenina nebo ovocné a zeleninové šťávy či ovocné protlaky. Distribuci provádí ředitelka 
školy. Žákům je ovoce předáváno o hlavních přestávkách. Sortiment je pestrý: broskve, 
meruňky, nektarinky, pomeranče, mandarinky, jablka, banány, hrušky, rajčata CHERRY balená, 
ovocné šťávy (200ml se šroubovacím uzávěrem nebo 250ml krabička Hello), švestky, kaki, kiwi, 
blumy atd. Dvakrát ročně je žákům zaslána ochutnávka exotického ovoce. Žáci 1. ročníku vždy 
dostávají dáreček na začátku školního roku – velké desky na sešity A4 a pexeso s ovocem a 
zeleninou. 

 

14 Školská rada 

V souladu s § 167, 168 zákona č. 561/2004 Sb., byla znovu ustanovena Školská rada 7. 10. 
2021. Školská rada pracuje od svého ustavení v šestičlenném složení. Je zvolena vždy na 3 
roky. Tedy bude pracovat do 7. 10. 2024.  

Předsedou školské rady byl 7. 10. 2021 zvolen Mgr. Petr Smíšek, členy školské rady byli zvoleni 
zástupci Obce Dešov: René Binder a Pavel Navrátil, zástupci z řad pedagogů školy: Bc. Monika 
Němcová Bobu a Mgr. Nikola Smetanová, zástupci zákonných zástupců: Mgr. Petr Smíšek a 
Pavel Karásek. 

22. 3. 2023 proběhly doplňující volby školské rady z důvodu odchodu paní Bc. Moniky 
Němcové Bobu na mateřskou dovolenou a pan Mgr. Petr Smíšek byl zvolen na podzim 2022 
starostou Obce Dešov. Novým předsedou školské rady byl zvolen Tomáš Pala, členy školské 
rady byli zvoleni zástupci Obce Dešov: René Binder a Tomáš Pala, zástupci z řad pedagogů 
školy: Mgr. Nikola Smetanová a Dagmar Růžičková, zástupci zákonných zástupců: Tomáš Pala 
a Pavel Karásek. 

Školská rada se schází vždy 2x za školní rok (nebo podle potřeby), 1x na podzim a 1x na jaře. 
Školská rada vždy na podzim schvaluje Výroční zprávu za minulý školní rok, Školní řád pro 
následující školní rok, projednává zásadní materiály k provozu ZŠ a MŠ Dešov, statistiky dětí 
v mateřské škole a žáků v základní škole v novém školním roce (viz Zápisy ze školské rady). 

 

Výroční zpráva ZŠ a MŠ Dešov                                                                          strana 13 z počtu 23 



15 Další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) ve školním roce 
2022/2023 

 

V letošním školním roce se pedagogové zúčastnili těchto vzdělávacích akcí a seminářů pro 
pedagogické pracovníky. Většinou jsme se zúčastnili seminářů (webinářů), které probíhaly 
online. 

 

• Mgr. Dana Popová (učitelka a ředitelka ZŠ) 

 

Vzdělávací program „Revize RVP ZV – Startovací balíček – Vzdělávání koordinátorů změny“, 
lektor Mgr.  Miroslav Sláma, webinář. 

Vzdělávací program „Revize RVP ZV – Startovací balíček – Digitální technologie pro 1. stupeň 
ZŠ“, lektor Mgr.  Miroslav Sláma, webinář. 

Vzdělávací program „Revize RVP ZV – Startovací balíček – Základy algoritmizace a 
programování“, lektor Mgr.  Miroslav Sláma, webinář. 

Vzdělávací program „Psychické problémy dnešních žáků dětí “, lektorka Mgr. Renáta 
Abrahamová. 

Vzdělávací program „Šikana a kyberšikana“, lektorka Mgr. Klára Hekrlová. 

 

 

• Mgr. Nikola Smetanová (učitelka ZŠ)  

 

Vzdělávací program „Revize RVP ZV – Startovací balíček – Vzdělávání koordinátorů změny“, 
lektor Mgr.  Miroslav Sláma, webinář. 

Vzdělávací program „Revize RVP ZV – Startovací balíček – Základy algoritmizace a 
programování“, lektor Mgr.  Miroslav Sláma, webinář. 

Vzdělávací program – „Metodické setkání logopedických asistentek MŠ a 1. stupně ZŠ“ – 
Mgr. Vladana Jančíková. 

Vzdělávací program „Psychické problémy dnešních žáků a dětí “, lektorka Mgr. Renáta 
Abrahamová 

 

 

Výroční zpráva ZŠ a MŠ Dešov                                                                             strana 14 z počtu 23 



• Klára Lišková, DiS. (vychovatelka ŠD a učitelka ZŠ)  

 

Vzdělávací program „Revize RVP ZV – Startovací balíček – Vzdělávání koordinátorů změny“, 
lektor Mgr.  Miroslav Sláma, webinář. 

Vzdělávací program „Revize RVP ZV – Startovací balíček – Základy algoritmizace a 
programování“, lektor Mgr.  Miroslav Sláma, webinář. 

 

• Bc. Monika Němcová Bobu (učitelka MŠ)  

 

Vzdělávací program „Respirační onemocnění – rýma, kašel u dítěte v MŠ aneb jak se má 
k tomu MŠ postavit.“, lektorka Ing. Pavlína Miltová, webinář. 

Vzdělávací program „Specifické a nespecifické poruchy chování u dětí “, lektor PaeDr. Zdeněk 
Martínek, webinář. 

 

• Dagmar Růžičková (učitelka MŠ)  

Vzdělávací program „Respirační onemocnění – rýma, kašel u dítěte v MŠ aneb jak se má 
k tomu MŠ postavit.“, lektorka Ing. Pavlína Miltová, webinář. 

Vzdělávací program „Specifické a nespecifické poruchy chování u dětí “, lektor PaeDr. Zdeněk 
Martínek, webinář. 

Vzdělávací program „Nácviky komunikačních a sociálních dovedností u dětí a osob s VFA “, 
lektor Martin Vařejčko, DiS., webinář. 

 

• Olga Vladyková (učitelka MŠ)  

Vzdělávací program „Psychické problémy dnešních žáků dětí “, lektorka Mgr. Renáta 
Abrahamová. 

 

 

16 Studentská odborná praxe 

V letošním školním roce 2022/2023 v naší mateřské škole ani v základní škole či školní družině 
neproběhla žádná odborná praxe studentů střední školy. 

 

Výroční zpráva ZŠ a MŠ Dešov                                                                             strana 15 z počtu 23 



17 Třídní schůzky 

Ve školním roce 2022/2023 se uskutečnily tři schůzky rodičů (na začátku školního roku pro 1. 
ročník dne 5. 9. 2022, dále pak 30. listopadu 2022 a 26. dubna 2023). Zákonní zástupci byli na 
schůzkách informování o výsledcích vzdělávání a chování žáků. Dostávali informace o 
naplňování cílů ŠVP ZV a plnění úkolů vyplývajících z ročního plánu práce školy.  

 

 

18 Sběr léčivých bylin a druhotného materiálu 

I ve školním roce 2022/2023 se naše škola zapojila do sběru léčivých bylin a druhotného 
materiálu, jako jsou drobné elektrospotřebiče, vybité baterie, alobal, použitý jedlý olej, aj. Zisk 
za léčivé rostliny činil 335,- Kč, odevzdávali jsme jen citronovou a pomerančovou kůru. Za 
použitý olej 235,- Kč. Za hliník 800,- Kč. 

Za ostatní druhotné suroviny nebyla ani v letošním školním roce poskytována finanční 
odměna.  

Z veškerého finančního zisku přispíváme dětem z MŠ a žákům z ZŠ na různé akce, divadla, 
na dopravu, na výlety, a také na odměny při různých soutěžích a akcích.  

 

19 Ředitelské volno 

Ve školním roce 2022/2023 byly uděleny 3 dny ředitelského volna, a to dne 1.  a 2. září 2022 
z důvodu rozsáhlé rekonstrukce sociálního zařízení v základní škole. Nový školní rok byl 
proto zahájen dne 5. září 2022. Dále bylo ředitelské volno uděleno 22. prosince 2022 (může 
být uděleno 5 dnů ředitelského volna během jednoho školního roku). 

 

 

20 Mateřská škola – základní informace 

Do Mateřské školy v Dešově docházelo ve školním roce 2022/2023 celkem 21 dětí. Výchovná 
činnost v MŠ probíhala podle ŠVP PV „Svět dětí“. Výchovnou práci MŠ naplňovaly ve školním 
roce 2022/2023 dvě učitelky. Úvazek školní asistentky z projektu Šablony 3 byl rozdělen mezi 
obě učitelky MŠ. 

Na základě zákona 561/2004 Sb. §34 vyhlásila ředitelka školy Zápis do Mateřské školy pro 
školní rok 2023/2024. Zápis do MŠ pro školní rok 2023/2024 se konal dne 10. 5. 2023. Zápis 
proběhl opět standardně s přítomností dítěte a zákonného zástupce v mateřské škole.  

 

 

Výroční zpráva ZŠ a MŠ Dešov                                                                           strana 16 z počtu 23 



Žádost podalo celkem 7 dětí, 1 dívka a 6 chlapců. Děti byly přijímány k předškolnímu vzdělá-
vání podle kritérií přijímacího řízení, které předem stanovila ředitelka školy.  Na základě těchto 
kritérií bylo přijato všech 7 dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2023/2024.  

 

Činnost MŠ ve školním roce 2022/2023 (z kroniky mateřské školy) 

 

Školní rok jsme zahájili ve čtvrtek 1. 9. 2022. „Školka už nás volá“ – tak znělo naše první téma, 
kdy jsme se v počtu 20 dětí opět sešli po prázdninách. V průběhu školního roku se k nám 
přidalo ještě 1 dítě. Konečný počet dětí na konci školního roku byl 21 dětí. Z 21 dětí bylo 19 
dětí z Dešova a 2 děti z Vysočan. V tomto školním roce jsme měli 10 předškoláků. Do 1. třídy  
v ZŠ Dešov bylo přijato 8 dětí, 1 dítě mělo odklad a 1 dítě bylo přijato do 1. třídy v ZŠ Lubnice. 

 

Zaměstnanci:  

paní ředitelka ZŠ a MŠ Dešov: Mgr. Dana Popová 

paní vedoucí učitelka: Bc. Monika Němcová Bobu a od   1. 3. 2023 paní Dagmar Růžičková 

paní učitelka: Dagmar Růžičková, od 1. 3. 2023 paní Olga Vladyková, od 1. 6. 2023 Bc. Petra 
Tobolková 

vedoucí stravování: Martina Komendová 

paní kuchařka: Marie Kosmáková 

paní školnice: Petra Kovářová 

 

 

Září 2022 

Ve čtvrtek 1. září 2022 jsme zahájili nový školní rok. V naší mateřské škole se po prázdninách 
sešlo 20 dětí a od ledna 2023 nastoupilo ještě 1 dítě, tedy nás bylo celkem 21 dětí. 

Přibyli k nám noví kamarádi společně jsme odstartovali další školní rok plný společných zážitků 
a učení.  

Ve školním roce 2022/2023 jsme měli 10 předškolních dětí, z toho 7 chlapců a 3 dívky. Děti se 
seznamovaly s novým prostředím mateřské školy. Paní učitelky a děti společně tvořily a vy-
mýšlely nová pravidla mateřské školy.  

Na fotografie ze všech našich akcí se můžete podívat ve fotogalerii na stránkách naší školy 
www.zsms.desov.cz. 

 

 

Výroční zpráva ZŠ a MŠ Dešov                                                                           strana 17 z počtu 23 



Kapičkové pravidlo:                                                      

Voda a mýdlo jsou kamarádi, umývají nám ruce rádi. 

Vodou ale neplýtváme, pouštíme jen tehdy, když máme. 

Šnečkové pravidlo: 

Neutíkej, nelítej! Pozor na ostatní děti dej! 

Hračkové pravidlo: 

Zvonek zvoní, končí hraní. Všechny hračky už jdou spát. 

Ukliďte je, ať najdete je, a můžete si zase hrát! 

Srdíčkové pravidlo: 

Všichni jsme tu kamarádi a všichni se máme rádi. 

 

Říjen 2022 

V říjnu jsme poznávali dary podzimu, upekli jsme výborný štrůdl z jablíček ze zahrádek, a také 
jsme si udělali domácí hranolky z brambor. S předškolními dětmi jsme zahájili kroužek: ,,Před-
školáček“, ve kterém děti trénovaly grafomotoriku, matematické představy, zkrátka všechno, 
co se jim bude hodit pro vstup do 1.třídy a k zápisu do 1. třídy. Také jsme se zúčastnili 3D 
promítání ve škole s názvem „Lední medvědi“. Promítání se dětem moc líbilo. 

 

Listopad 2022 

V tomto měsíci jsme vyráželi na větší procházky do lesa, kde jsme pozorovali měnící se přírodu. 
Nosili jsme zvířátkům do krmelce kaštany, žaludy… 

Pilně jsme se také připravovali na vystoupení u obecního úřadu, kterého proběhlo první ad-
ventní neděli 4. 12. 2022. Zpívali jsme zde vánoční písně a koledy. Vyráběli jsme drobné dá-
rečky a rozdávali je na vystoupení divákům. 

 

Prosinec 2022 

V prosinci nás čekala již tradiční Mikulášská nadílka. Všechny děti byly moc statečné a před-
vedly Mikuláši naučené písničky a básničky a nikoho si čertík nemusel odnést do pekla. V po-
sledním prosincovém týdnu k nám do školky přišel Ježíšek se svou nadílkou, děti byly překva-
pené ze spousty krásných dárečků. Dne 20.12. 2022 proběhlo v naší mateřské škole „Vánoční 
tvoření s rodiči“, kterému předcházelo i krátké vánoční pásmo, které jsme společně s dětmi 
nacvičili. Předvánoční pozdní odpoledne jsme si moc užili a děti si tak odnesly spoustu dárečků, 
které si měly možnost v dílničkách s rodiči vytvořit. 

 

Výroční zpráva ZŠ a MŠ Dešov                                                                           strana 18 z počtu 23 



Leden 2023 

Párkrát se nám zadařilo vyrazit sáňkovat, ale letos nám sníh opravdu moc nepřál. Děti stihly 
několikrát postavit i sněhuláky, kluci se vyřádili při stavbách sněhových hradů a děvčátka zase 
spolupracovala při válení sněhových koulí. Také jsme si na školním hřišti uspořádali „,Zimní 
olympiádu“ plnou závodění, her a různých soutěží ve sněhu a se sněhem. Alespoň při našich 
hrách a učení jsme se vypravili na Severní pól. Dne 13.1. 2023 nás čekalo pohádkové divadelní 
představení plné pohádkových písniček. 

 

Únor 2023 

V tomto měsíci nás čekal tradiční Školkový karneval. Všechny děti a paní učitelky dorazily 
v promyšlených kostýmech a maskách. Čekalo nás spousta her a soutěží, tanečků, bohaté ob-
čerstvení a karneval jsme zakončili losováním tomboly. Probírali jsme také slavnost „Maso-
pust“, který se v naší obci Dešov konal. Také jsme se rozloučili s paní učitelkou Monikou Něm-
covou Bobu, která odcházela na mateřskou dovolenou. Od 1. 3. 2023 jsme mezi nás přivítali 
novou paní učitelku Olgu Vladykovou. Zakončením měsíce února byla také návštěva ČŠI v čele 
s paní inspektorkou Evou Bekeovou, která byla mile překvapena přátelskou a pohodovou 
atmosférou v naší školce. Celkem u nás strávila 2 dny, pochválila nám vybavení MŠ, výzdobu 
a samozřejmě i práci s dětmi.  

 

Březen 2023 

Měsíc březen nás mile překvapil hned od začátku teplým počasím, plným sluníčka. Děti si moc 
přály hrát si už na školní zahrádce v pískovišti. Měly velkou radost, že nám počasí přeje, a že 
se jim přání splnilo. Dětem se pořídila i nová odrážedla a koloběžky, jejichž součástí byly i 
barevné helmy kvůli bezpečnosti dětí. I novou paní učitelku Olgu jsme rádi seznámili s naší 
zahrádkou a obecním hřištěm, kam chodíme hlavně kvůli průlezkám. Provedli jsme ji naší vy-
cházkovou trasou v obci a ukázali jí, kam chodíme pozorovat koně, ovečky, zajíce a slepičky. 
Za příspěvek z honebního společenstva nám paní ředitelka objednala novou interaktivní po-
jízdnou tabuli, kterou hojně využíváme při práci s dětmi. Naši školku koncem měsíce navští-
vila paní Mgr. Lucie Ošmerová z krajské hygienické stanice v Třebíči. Paní Lucie byla velmi 
milá, a po krátkém posouzení naší mateřské školy neshledala žádné závady, naopak nás 
velmi kladně ohodnotila. Velmi dobře ohodnotila i složení jídelníčku, které vyhodnocovala 
za delší období. 

 

Duben 2023 

Měsíc duben nás přivítal opravdu aprílovým počasím. Střídalo se jako na houpačce, chvíli slu-
níčko, vítr, déšť, zima a někdy nás dokonce zaskočily i sněhové vločky. Proto jsme si společně 
dali za úkol přivolávat jaro veselou písničkou: „Sluníčka se kutálí, to jdou zase do školky. Lá, lá, 
lá i berušky jdou zvesela!“  

 

Výroční zpráva ZŠ a MŠ Dešov                                                                           strana 19 z počtu 23 



Také jsme se pilně připravovali na největší svátky jara Velikonoce. Letos přišly opravdu brzy, 
už 10. 4. 2023. Děti si společně zasadily osení, nazdobily květináče jarními motivy, vyráběly 
slepičky, kterým lepily peříčková křidélka.  

Děti si rozdělily samostatně úkoly, kdo se bude starat o zalévání jarního osení, aby jim 
krásně rostlo a před svátky si ho tak mohly donést domů.  

Předškolní děti si zopakovaly vše potřebné k zápisu do ZŠ, který se konal 19.4. 2023. Poslední 
dubnové dny jsme se věnovali přípravám na pálení čarodějnic. Náš čarodějnický rej vyšel na 
28. 4. 2023. Děti už od samého rána chodily v kostýmech čarodějů a čarodějek a vymýšlely si 
svá čarodějnická jména. Vyzkoušeli jsme si vaření lektvarů, tanec s koštětem, překážkovou 
dráhu s koštětem a hledání drobných dárečků po celé školce. Celé čarodějné dopoledne jsme 
si společně užili a zakončili ho drobným občerstvením. 

 

Květen 2023 

V květnu jsme se pilně připravovali na besídku pro maminky. Nacvičovali jsme pásmo básni-
ček, písniček a tanečků. Děti vyráběly barevná přáníčka, která zdobily vlastní pusinkou pro 
maminky. Dále vytvořily také dárečky maminkám, a to růžová srdíčka z kartonu, která omotá-
valy růžovou bavlnkou a zdobily motýlky.  

Svátek maminek vyšel na květnovou neděli dne 14. 5. 2023. V tento den se konala i naše 
besídka v kulturním domě v Dešově, kterou jsme s dětmi zahájili společně ve 14 hodin. Be-
sídka se velmi vydařila, děti byly moc šikovné a vystupování na pódiu se dětem moc líbilo. 
Vystoupení se velmi líbilo i všem maminkám i babičkám, a také všem, kteří se besídky zú-
častnili. 

 

Červen 2023 

Měsíc červen jsme zahájili společnou cestou za pokladem. Dětský den se v naší školce konal 
2.6. 2023 v pátek. Hned brzy ráno jsme vyrazili cestou k lesu plnit společně úkoly, které byly 
označené červenými fáborkami. A u posledního úkolu s číslem 10 nás čekalo hledání pokladu 
podle pokynů paní učitelky.  

Poklad jsme na konec našli v lese, ukrytý v houští a měli jsme z něj obrovskou radost! Kluci 
v něm našli závodní autíčka, děvčátka zase měla radost z barevných poníků. Dokonce na děti 
čekala i sladká odměna a každý si tak přišel na své. Celý den jsme si společně užili, sluníčko 
nám opravdu přálo. Celou trasu za pokladem jsme šli s dětmi podle vyrobené mapy, kterou 
jsme společnými silami ráno vytvořili.  

Děti se nejvíce těšily na velikou oslavu s názvem „Pasování předškoláků.“ Tuto oslavu jsme 
už nachystaly společně s novou paní učitelkou Bc. Petrou Tobolkovou, která k nám nastou-
pila 5. 6. 2023 místo paní učitelky Olgy Vladykové. V tento velký den si mohli předškoláci 
donést na ukázku svoji školní brašnu a pochlubit se tak i ostatním vybavením školního ba-
tohu.  

 

Výroční zpráva ZŠ a MŠ Dešov                                                                         strana 20 z počtu 23 



Dne 14. 6. 2023 tak společně složili slib, že budou jen řádní školáci a nikdy žádní poškoláci. 
Děti byly pasovány mečem, spolu s krásnou knihou pro vzpomínku na mateřskou školu si do-
nesli i celou složku výtvarných prací, pracovních listů, kterou jim v naší školce paní učitelky 
zakládaly. Na závěr si děti vyzkoušely vyhodit i předškolácké čepice a celé dopoledne jsme 
zakončili odměnou v podobě sladké zmrzliny.  

Měsíc červen jsme ukončili výletem do Vrunoff parku (Vranov nad Dyjí), který se konal 23.6. 
2023. Výlet jsme si moc užili, vyzkoušeli jsme si spoustu atrakcí, průlezek, šlapacích autíček 
a moc se nám celý výlet líbil včetně cesty autobusem. Celý výlet jsme zakončili pokřikem: 
,,Vrunoff park jsme si užili, atrakce jsme vyzkoušeli! Měli jsme se báječně na výletě společně!“  

Společné focení všech kamarádů ze školky i paní učitelek zakončilo náš školní rok 2022/2023.  

 

Červenec 2023 

Prázdninový provoz mateřské školy byl zahájen dne 3. 7. 2023 a to od 7 hodin do 14 hodin a 
ukončen byl 14. 7. 2023. Přihlášeno bylo celkem 13 dětí. Od 17. 7. 2023 začaly letní prázd-
niny.  

 

Srpen 2023 

Prázdniny….       

Přípravný týden v mateřské škole byl zahájen dne 28. 8. 2023.               

 

 

Logopedická intervence v MŠ 

Logopedická intervence v MŠ, vedená paní Mgr. Nikolou Smetanovou, probíhá individuálně v 
logopedické místnosti MŠ. Každé dítě má svůj logopedický sešit, který si nosí domů, aby mohli 
rodiče každý den s dítětem procvičovat.  

Na spolupráci s rodiči je kladen velký důraz. V sešitě jsou logopedické říkanky, obrázky se 
slovy a větami, úkoly na procvičování. Logopedická intervence v MŠ má velký ohlas, neboť 
rodiče nemusí s dětmi dojíždět do Moravských Budějovic.   

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva ZŠ a MŠ Dešov                                                                         strana 21 z počtu 23 



21 Školní družina 

Žáci, kteří byli přihlášeni do školní družiny, pracovali v jednom oddělení. Ve školním roce 
2022/2023 bylo k docházce přihlášeno 22 žáků. Náplní výchovně vzdělávací práce byly 
činnosti zájmové, činnosti odpočinkové a rekreační, též tělovýchovné a hudební. V tomto 
školním roce pracovala v naší škole ve školní družině vychovatelka Klára Lišková, DiS., která 
odešla v únoru 2023 na mateřskou dovolenou. Od 1. 3. 2023 pracoval v naší školní družině 
vychovatel Bc. Dominik Smetana. Součástí školní družiny byl Sportovní kroužek. 

 

22 Zařízení školní stravování (ŠJ) 

V zařízení ŠJ pracovaly dvě provozní pracovnice – vedoucí školní jídelny Martina Komendová 
a kuchařka Marie Kosmáková. 

Strávníci MŠ                                                               21 

Strávníci ZŠ                                                                 22 

Strávníci dospělí (zaměstnanci školy)                      6 

 

23 Zhodnocení a závěr 

Naše základní škola vyučovala podle výše uvedených vzdělávacích programů. Můžeme 
konstatovat, že učební plán i učební osnovy byly dobře nastaveny a vzdělávací obsah pro 
dané ročníky se podařilo naplnit. 

ŠVP ZV – „Škola základ života“ lze považovat za otevřený materiál, který je nutné po určitém 
období analyzovat, vyhodnotit a následně aktualizovat. Východiskem pro aktualizaci ŠVP jsou 
zjištění plynoucí z hodnocení procesu vzdělávání žáků, které povede ke zkvalitňování 
profesionální práce učitelů v základní škole.  

Od 1. 9. 2023 je povinná revize ŠVP ZV. Mění se vzdělávací obor Informatika. Do všech 
předmětů ve všech ročnících bude povinně zavedena digitalizace (nová klíčová kompetence 
- digitální kompetence). 
 

Od 1. 9. 2016 byl ŠVP ZV doplněn o zabezpečení výuky žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami a o zabezpečení výuky žáků mimořádně nadaných, podle § 16 odst. 9 školského 
zákona. V tomto školním roce jsme ve škole neměli žádného žáka se speciálními 
vzdělávacími potřebami, ani žáka mimořádně nadaného. 
 

Prostředky státního rozpočtu na mzdy a ONIV, stejně tak prostředky od zřizovatele určené 
na provoz školy, čerpáme rovnoměrně a bez výhrad ze strany kontrolních orgánů.   

 

Výroční zpráva ZŠ a MŠ Dešov                                                                         strana 22 z počtu 23 



Ukončení školního roku 2022/2023 

Na konci školního roku, při slavnostním předávání vysvědčení, byla udělena 7 žákům 
pochvala za výborný prospěch a vzorné chování. Těmto žákům byla věnována i knižní 
odměna.  

Žákům 5. ročníku byly předány pamětní listy k ukončení školní docházky na ZŠ a MŠ Dešov 
a byly jim věnovány knihy.  

Co se týče chování žáků, nebylo nutné udělit ve školním roce 2022/2023 žádnému žákovi 
sníženou známku z chování.  

 

 

 

Chtěla bych velice poděkovat celému zastupitelstvu za dokončení rekonstrukce 
sociálního zařízení v základní škole (obložení stěn na chlapeckých WC). 

 

 

 

 

Zpracovala Mgr. Dana Popová, ředitelka školy ………………………………………………………………….. 

 

 

 

Předseda školské rady: Tomáš Pala ……………………………………….…………………………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva ZŠ a MŠ Dešov                                                                           strana 23 z počtu 23 


